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$28,478,519.00SERVICIOS PERSONALES $1,919,818.28 $1,919,818.28-$2,418,201.02 $24,140,499.70$26,060,317.98

$23,363,626.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,889,818.28 $1,889,818.28-$810,829.83 $20,662,977.89$22,552,796.17

$377,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00-$151,717.51 $225,282.49$225,282.49

$4,685,893.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$1,434,703.68 $3,251,189.32$3,251,189.32

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$52,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $30,000.00 $30,000.00-$20,950.00 $1,050.00$31,050.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,995,162.31MATERIALES Y SUMINISTRO $704,572.89 $674,572.89$1,117,750.53 $7,408,339.95$8,112,912.84

$1,028,100.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $102,786.65 $102,786.65$104,073.88 $1,029,387.23$1,132,173.88

$500,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,600.00 $1,600.00-$126,689.15 $371,710.85$373,310.85

$2,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$2,000.00 $0.00$0.00

$514,700.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $60,424.76 $60,424.76$319,330.37 $773,605.61$834,030.37

$33,500.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $3,384.06 $3,384.06-$2,342.82 $27,773.12$31,157.18

$4,031,162.31COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $381,871.37 $381,871.37$532,606.59 $4,181,897.53$4,563,768.90

$20,200.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $63,504.72 $33,504.72$94,078.73 $50,774.01$114,278.73

$14,500.00Materiales y suministro para seguridad $2,500.00 $2,500.00-$8,947.00 $3,053.00$5,553.00

$851,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $88,501.33 $88,501.33$207,639.93 $970,138.60$1,058,639.93

$7,648,851.50SERVICIOS GENERALES $912,714.51 $935,914.51$4,653,598.76 $11,389,735.75$12,302,450.26

$2,526,000.00SERVICIOS BÁSICOS $747,663.27 $747,663.27$3,960,371.87 $5,738,708.60$6,486,371.87

$822,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $20,880.00 $20,880.00$53,759.00 $855,379.00$876,259.00

$455,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$844,616.01 $1,299,616.01$1,299,616.01

$79,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,199.61 $7,199.61$112,856.18 $185,156.57$192,356.18

$446,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $58,648.40 $81,848.40-$20,390.67 $367,460.93$426,109.33

$750,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $4,060.00 $4,060.00-$96,940.00 $649,000.00$653,060.00

$265,351.50Servicios de traslados y viáticos $30,549.23 $30,549.23$23,370.13 $258,172.40$288,721.63

$1,551,000.00SERVICIOS OFICIALES $50.00 $50.00-$358,988.76 $1,191,961.24$1,192,011.24

$753,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $43,664.00 $43,664.00$134,945.00 $844,281.00$887,945.00

$7,758,300.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $208,759.12 $208,759.12$2,876,665.48 $10,426,206.36$10,634,965.48

$220,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,250.00 $2,250.00-$120,360.00 $97,390.00$99,640.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,538,300.00AYUDAS SOCIALES $206,509.12 $206,509.12$2,997,025.48 $10,328,816.36$10,535,325.48

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$210,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$673,094.25 $883,594.25$883,594.25

$165,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$14,335.05 $150,664.95$150,664.95

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,500.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$5,500.00 $0.00$0.00

$10,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$562,233.43 $572,233.43$572,233.43

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$130,695.87 $160,695.87$160,695.87

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$98,748,691.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $3,968,921.95$10,678,528.72 $109,427,219.72$109,427,219.72

$98,748,691.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $3,968,921.95$6,635,931.60 $105,384,622.60$105,384,622.60

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$4,042,597.12 $4,042,597.12$4,042,597.12

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,480,490.00DEUDA PÚBLICA $103,982.33 $103,982.33$15,525,600.10 $18,902,107.77$19,006,090.10

$1,225,490.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $102,124.12 $102,124.12$30,000.00 $1,153,365.88$1,255,490.00

$255,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,858.21 $1,858.21-$173,952.26 $79,189.53$81,047.74

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$15,669,552.36 $17,669,552.36$17,669,552.36

$153,320,513.81   Total del Gasto $3,849,847.13 $7,811,969.08$33,107,036.82 $182,577,703.50$186,427,550.63


